
                                                                                                                                          

 

 Бугровское городское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 21.04.2025 № 306 

г. Бугры 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

от 29.12.2023 № 600 «Об утверждении муниципальной 

программы «Устройство наружного освещения МО  

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского  

муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации МО «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от  13.12.2023  

года № 559 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ МО «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

администрация Бугровского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  

постановляет: 

   1. Внести изменение в приложение к постановлению от 29.12.2023 № 600 

«Об утверждении муниципальной программы «Устройство наружного 

освещения МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»: 

        1.1. Изложить паспорт и приложения 2, 3, 4 к муниципальной программе 

«Устройство наружного освещения Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 

годы» в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский 

вестник» и разместить на сайте органов местного самоуправления Бугровского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству, 

градостроительным и земельным вопросам. 

 

Глава администрации Бугровского                                                               

городского поселения                                                                       И.В. Купина 



 
Приложение 

к постановлению администрации 

Бугровского городского поселения 

                                                                                                                                              от ________ № ______ 

 

Паспорт муниципальной программы 

«Устройство наружного освещения Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

на 2024-2028 годы»  
(далее – муниципальная программа) 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

Муниципальная программа реализуется в 2024 – 

2028 годах 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

Муниципальное казенное учреждение «Служба 

заказчика» Бугровского городского поселения 

Участники муниципальной 

программы 

Администрация Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области;  

Муниципальное казенное учреждение «Служба 

заказчика» Бугровского городского поселения 

Цель муниципальной 

программы 

1. Организация освещения улиц и улучшения 

технического состояния электрических линий 

уличного освещения, улучшение санитарного 

состояния территории, обеспечение благоприятных 

условий, совершенствование социального 

пространства Бугровского городского поселения. 

2. Обеспечение надежности работы наружного 

освещения путем замены существующего 

физически и морально устаревшего оборудования 

на современное, имеющее больший ресурс работы и 

надежности. 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Организация освещения улиц, обслуживание и 

улучшение технического состояния электрических 

сетей уличного освещения Бугровского городского 

поселения. 

2. Модернизация и замена устаревшего 

оборудования сетей уличного оборудования 

Бугровского городского поселения. 

3. Мероприятия, направленные на бесперебойную 

поставку ресурса. 

Ожидаемые (конечные) 

результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Повышение уровня эстетичности территории 

поселения. 

2. Повышение уровня комфортности территории 

поселения. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Более полное удовлетворение потребности 

жителей муниципального образования в проведении 

досуга при посещении новых детских, спортивных 

площадок и зон отдыха, а также популяризация 

самостоятельных занятий и спортивных игр среди 

населения. 

4. Улучшение внешнего вида территории 

Бугровского городского поселения. 

5. Повышение заинтересованности в 

энергосбережении. 

Проекты, реализуемые в 

рамках муниципальной 

программы 

Нет 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы - 

всего, в том числе по годам 

реализации 

Объём средств, необходимый для финансирования 

программы, составляет 184 972,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

2024 год – 37 657,5 тыс. рублей; 

2025 год – 36 315 тыс. рублей; 

2026 год – 37 000 тыс. рублей; 

2027 год – 37 000 тыс. рублей; 

2028 год – 37 000 тыс. рублей 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение 

целей муниципальной 

программы - всего, в том 

числе по годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 



Приложение 2                                    

к муниципальной программе«Устройство наружного  

  освещения Бугровского городского поселения 

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»                                                                      
 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной 

программы «Устройство наружного освещения Бугровского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы» 
 

N п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

Временная 

характеристика  

Алгоритм формирования/пункт 

Федерального плана 

статистических работ  

Срок 

предоставления 

отчетности 

Ответственны

й за сбор 

данных по 

показателю  

Реквизиты 

акта  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
 Количество замененных 

светильников   

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству 

замененных светильников 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Служба 

заказчика 

- 

2. Количество замененного 

провода на СИБ 4х16 

м За отчетный 

период 

Показатель равен количеству 

замененного провода 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Служба 

заказчика 

- 

3. Установлено новых 

светильников 

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству 

установленных новых светильников 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Служба 

заказчика 

- 

4. Установлено новых опор шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству 

установленных новых опор 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Служба 

заказчика 

- 

5. Установлено новых щитков 

уличного освещения от ТП (с 

соответ. комплектацией) 

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству новых 

щитков уличного освещения 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Служба 

заказчика 

- 

6. Замена существующего 

физически, устаревшего 

оборудования (светильников) 

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству 

замененных фонарей уличного 

освещения 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Служба 

заказчика 

- 



на современное, имеющее 

больший ресурс работы и 

надежности 

7. Замена существующего 

физически устаревшего щита 

уличного освещения на 

современный, имеющей 

больший ресурс работы и 

надежности 

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству новых 

щитков уличного освещения 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Служба 

заказчика 

- 

8. Разработка проектной и 

технической документации 

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству 

разработанной проектной и 

технической документации 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Служба 

заказчика 

- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3                                    

к муниципальной программе«Устройство наружного  

освещения Бугровского городского поселения 

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»                                    
 

План реализации муниципальной программы «Устройство наружного освещения Бугровского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»   
                                                                                                                                                                                         

Наименование муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

Ответственный 

исполнитель/ 

Участник/ 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Источники  

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации,  

тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Устройство наружного освещения 

Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 

2024-2028 годы» 

 

 

Администрация 

Бугровского 

городского поселения 

(далее- 

Администрация), 

МКУ «Служба 

заказчика» 

Бугровского 

городского поселения 

(далее-Служба 

заказчика) 

Всего 37 657,5 36 315,0 37 000,0 37 000,0 37 000,0 184 972,5 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  37 657,5 36 315,0 37 000,0 37 000,0 37 000,0 184 972,5 

Прочие источники 

- - - - - - 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация освещения улиц, 

обслуживание и улучшение 

технического состояния электрических 

сетей уличного освещения»  

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 13 237,3 10 015,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 59 252,3 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  13 237,3 10 015,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 59 252,3 

Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Модернизация и замена устаревшего 

оборудования сетей уличного 

освещения»  

Администрация, 

Служба заказчика 

Всего 11 021,2 6 300,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 50 321,2 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  11 021,2 6 300,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 50 321,2 



Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Мероприятия, направленные на 

бесперебойную поставку 

электроресурса» 

Администрация, 

Служба заказчика 

Всего 13 399,0 20 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0 75 399,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  13 399,0 20 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0 75 399,0 

Прочие источники - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 4                                    

к муниципальной программе«Устройство наружного  

освещения Бугровского городского поселения 

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»                                    
 

 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы    

   «Устройство наружного освещения Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2024-2028 годы»      

                          
                                                                                                                                                             

Наименование муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

Ответственный 

исполнитель/ 

Участник/ 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Источники  

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации,  

тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Устройство наружного освещения 

Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 

2024-2028 годы» 

 

 

Администрация 

Бугровского 

городского поселения 

(далее- 

Администрация), 

МКУ «Служба 

заказчика» 

Бугровского 

городского поселения 

(далее-Служба 

заказчика) 

Всего 37 657,5 36 315,0 37 000,0 37 000,0 37 000,0 184 972,5 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  37 657,5 36 315,0 37 000,0 37 000,0 37 000,0 184 972,5 

Прочие источники 

- - - - - - 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация освещения улиц, 

обслуживание и улучшение 

технического состояния 

электрических сетей уличного 

освещения»  

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 13 237,3 10 015,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 59 252,3 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  13 237,3 10 015,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 59 252,3 

Прочие источники - - - - - - 



Содержание сетей уличного освещения Директор МКУ 

«Служба заказчика, 

Мамонтов А.И. 

Всего 13 237,3 10 015,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 59 252,3 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  13 237,3 10 015,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 59 252,3 

Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Модернизация и замена устаревшего 

оборудования сетей уличного 

освещения»  

Администрация, 

Служба заказчика 

Всего 11 021,2 6 300,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 50 321,2 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  11 021,2 6 300,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 50 321,2 

Прочие источники - - - - - - 

Работы по модернизации и ремонту 

сетей уличного освещения  

Директор МКУ 

«Служба заказчика, 

Мамонтов А.И. 

Всего 11 021,2 6 300,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 50 321,2 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  11 021,2 6 300,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 50 321,2 

Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Мероприятия, направленные на 

бесперебойную поставку 

электроресурса» 

Администрация, 

Служба заказчика 

Всего 13 399,0 20 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0 75 399,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  13 399,0 20 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0 75 399,0 

Прочие источники - - - - - - 

Расходы на оплату электроэнергии 

уличного освещения 

Директор МКУ 

«Служба заказчика, 

Мамонтов А.И. 

Всего 13 399,0 20 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0 75 399,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  13 399,0 20 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0 75 399,0 

Прочие источники - - - - - - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


